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درمکتب امام

نقطه اشتراک ابرقدرت‌ها
آنچه دو ابرقدرت جهان و قدرت‌هاى تابع اين قدرت‌ها با هم اتفاق 
دارند- و هيچ گاه از اين اتفاق دست بردار نيستند- عقب نگه داشتن 
كشورهاى جهان سوم، خصوصاً كشورهاى پهناور و غنى اسلامى، در 
ابعاد فرهنگى و اجتماعى و اقتصادى و سياسى و نظامى است، و تحميل 
جهات استعمارى در تمامى امور مذكوره بر جهان سوم مى‏باشد. و براى 
اين مقصد، كه در نظر آنان بسيار داراى اهميت است، زحمت‌ها متحمل 

شدند و وقت‌ها و پول‌هاى بسيارى صرف نموده‏اند و مى‏نمايند.
صحیفه امامغ ج19؛ ص342 | پیام به زائران خانه خدا؛
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قالیباف:

برنامه هفتم پیشرفت باید خروجی‌محور
و تأثیر آن در حل مشکلات مردم مشهود باشد
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: از آنجایی که امسال سال پایانی 
سند چشم‌انداز ۲۰ساله است، برنامه هفتم به عنوان تنها سند بالادستی 
کشور به شمار می‌آید از این‌رو در اجرا و نظارت بر برنامه نباید گرفتار 
برخی اعداد و ارقام و کار شکلی شویم، بلکه باید خروجی محور باشیم و 
مسائل را به صورت کیفی بررسی کرده و بدانیم آثار آن در کف جامعه و 

حل مشکلات مردم چه بوده است.
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلام یدر نشست شورای هماهنگی 
مجلس شورای اسلامی که با حضور رؤسای کمیسیون‌های تخصصی، اعضای 
هیئت‌رئیسه، معاونان نظارت و قوانین و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در 
بهارستان و با موضوع بررسی گزارش عملکرد یکساله دولت در اجرای برنامه 
هفتم پیشرفت برگزار شد، با بیان اینکه ما با خرد جمعی احکام برنامه هفتم را به 
تصویب رساندیم و باید برای احصاء اشکالات آن نیز از خرد جمعی استفاده کنیم، 
گفت: از آنجایی که امسال سال پایانی سند چشم‌انداز ۲۰ساله است، برنامه هفتم 
به عنوان تنها سند بالادستی کشور به شمار م‌یآید از این‌رو در اجرا و نظارت بر 
برنامه نباید گرفتار برخی اعداد و ارقام و کار شکلی شویم بلکه باید خروجی محور 
باشیم و مسائل را به صورت یکفی بررسی کرده و بدانیم آثار آن در کف جامعه و 

حل مشکلات مردم چه بوده است.
رئیس ‌مجلس شورای اسامی در ادامه با تأیکد بر ضرورت استفاده از 
هوشمندسازی و شفافیت در جریان رسیدگی به عملکرد دولت در اجرای احکام 
برنامه هفتم، عنوان کرد: در حوزه اقتصادی باید کارهای مهمی انجام شود که یکی 
از مهم‌ترین آن اصلاح ناترازی انرژی است که اگر انجام نشود، بهره وری نخواهیم 
داشت، البته این اصلاح باید به گونه‌ای باشد که مردم به صورت عینی و شفاف از 

منافع اقتصادی آن بهره‌مند شوند.
قالیباف با اشاره به اینکه دولت به دنبال چابک‌سازی است گفت: یکی از 
مسیرهای تحقق این هدف اصلاح برخی فرآیندهاست؛ به عنوان نمونه براساس 
قانون برنامه هفتم، دولت حق تولید خدمات ندارد و لذا اگر سال گذشته بخش‌های 

دولتی تولید خدمات داشته‌اند، به معنی تصرف در بیت‌المال است.
صداقت آمریکایی نماد خیانت است

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی همچنین در آیین اختتامیه دومین کنگره ملی 
سه‌هزار شهید استان سمنان در مصلای این شهر گفت: ضربه به انسجام اجتماعی 
و چالش‌های اقتصادی خواسته دشمن است. هیچ گروه و فردی، با هر نگاه و 
جهت‌گیری، حق ندارد انسجام داخلی را خدشه‌دار کند.وی فعالان اقتصادی را 
مجاهدان جنگ اقتصادی دانست که باید باید مشکلاتشان بررسی و برطرف شود.
قالیباف افزود: اگر اسنپ‌بک اتفاق بیفتد مردم حاضرند همه فشارها را تحمل 

کنند و پای ارزش‌های انقلاب ایستاده‌اند و پا رو عزتشان نم‌یگذارند.
وی تایکد کرد: صداقت آمریکایی نماد خیانت است. آنها در مذاکرات صداقت 

نداشنند و در ۲۳ خرداد از پشت میز مذاکره به ایران حمله کردند.
ضرورت توجه به معیشت و مسکن مردم

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز مردم در شرایط معیشتی 
سختی هستند، گفت: در قانون برنامه هفتم و در اراده دولت و رئیس‌جمهور اجرائی 

کردن کالابرگ الکترونیک و کمک به مسکن مردم وجود دارد.
وی تایکد کرد که دولت بدون فوت وقت حتی یک هفته‌ این راهبرد را اجرائی 
کند زیرا تایکد قانون و رهبر معظم انقلاب هم بر همین است. قالیباف افزود: 
مجلس شورای اسلامی آمادگی همراهی دارد تا دو معضل معیشت و مسکن مردم 
حل شود تا مردم شاهد حل مشکلات باشند. وی همچنین ریشه حرکت شهدا 
را ایمان آگاهانه و عشق خالصانه دانست و ادامه داد: شهیدان حافظه تاریخی ما 
نیستند بلکه وجدان بیدار جامعه ما هستند و هر وجدان بیداری م‌یداند که در 
مقابل آنها چه مسئولیتی دارد. رئیس‌ مجلس شورای اسلامی درباره سازوکار و 
برنامه‌های مختلف کنگره ملی سه‌هزار شهید استان سمنان گفت: شکوه و معنویت 
این کنگره ملی قابل توجه بود و در بخش‌های مختلف هنرنمایی و سلیقه ویژه‌ای 
وجود داشت. وی گفت: کنگره‌ها و اجلاسیه‌ها مجلس ذکر و یادآوری برای نام و 
یاد شهداست و تذکری برای مسئولان محسوب م‌یشود تا بدانیم حق غفلت کردن 
از شهدا و امام شهدا نداریم. حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی مطیعی، نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان، آیت‌الله محمدمهدی میرباقری نماینده 
مردم سمنان در مجلس خبرگان رهبری، چهار نماینده مردم استان در مجلس 
شورای اسلامی، سردار منصور شوقانی فرمانده سپاه قائم)عج( استان و جمعی از 
رزمندگان، خانواده‌های شهدا، بسیجیان و مردم استان در این آیین حضور داشتند.

مراسم بزرگداشت شهید نصرالله 
در میدان امام حسین)ع( تهران برگزار می‌شود

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران از برگزاری 
مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت مجاهد کبیر شهید سید حسن نصرالله 
‌و شهید صفی‌الدین در روز پنجشنبه ۱۰ مهرماه ساعت 16 در میدان

امام حسین)ع( خبر داد.
حجت‌الاسلام سید محسن محمودی، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان تهران در نخستین جلسه ستاد برگزاری مراسم یوم‌الله ۱۳ آبان که در دفتر 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران با حضور نمایندگان دستگاه‌های 
اجرائی برگزار شد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تقدیر از برنامه‌های برگزارشده 
 در سطح استان، فرارسیدن سالگرد شهادت مجاهد کبیر، سید مقاومت شهید 
سید حسن نصرالله و شهید صف‌یالدین را تسلیت گفت و اظهار داشت: به لطف 
الهی مراسم باشکوه و غرورآفرین بزرگداشت این شهدای عزیز در لبنان، یمن، عراق 
 و سایر کشورها در حال برگزاری است و در تهران نیز این مراسم روز پنجشنبه

۱۰ مهرماه ساعت ۱۶ در میدان امام حسین‌)ع( برگزار خواهد شد.
به گزارش مهر، وی افزود: مراسم بزرگداشت در شهرستان‌های استان تهران 
نیز برگزار شده و ادامه خواهد داشت تا مردم استان با حضور پرشور خود بار دیگر 

وفاداری خود به آرمان‌های مقاومت را نشان دهند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران همچنین از برگزاری 
مراسم بزرگداشت سردار شهید نیلفروشان خبر داد و گفت: این مراسم روز سه‌شنبه 

۸ مهرماه ساعت ۱۵ در حسینیه فاطمه الزهرا )س( سپاه تهران برگزار م‌یشود.

بقایی: اقدام تروئیکا در پیروی از آمریکا 
غیرقانونی است

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تاکید کرد: اقدام سه کشور 
اروپایی در تبعیت از آمریکا برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده شورای 

امنیت علیه ایران، ناموجه و غیرقانونی است.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به نامه ارسالی از سوی وزیر امور خارجه 
به وزرای خارجه سایر کشورها در مورد غیرقانونی و ناموجه بودن اقدام سه کشور 
اروپایی و آمریکا در بازگرداندن قطعنامه‌های خاتمهی‌افته شورای امنیت، نوشت: 
شکست شورای امنیت سازمان ملل در تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ بازتاب به اصطلاح 
»نظام مبتنی بر حکم« است که یک حاکم حکمی صادر کرد )دستور ریاستی 

شماره ۲ مورخ ۴ فوریه ۲۰۲۵( و سه طرف دیگر صرفاً دستور را اجرا کردند.
به گزارش مهر، وی افزود: با وجود این، این واقعیت که )عل‌یرغم همه فشارهای 
وارده از ناحیه آمریکا و سه کشور اروپایی( ۶ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت از 
حمایت از بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده خودداری کردند، نشان‌دهنده شکاف 
واضح در شورا درخصوص این موضوع است؛ در واقع حدود نیمی از شورای امنیت به 
شمول دو عضو دائم باور ندارند که تحمیل مجدد تحریم‌ها علیه ایران قانونی، مشروع 
و موجه است. سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تصریح کرد: سوءاستفاده سه 
کشور اروپایی از فرآیند حل اختلاف برجام نباید هیچ اثری بر این واقعیت حقوقی 
 داشته باشد که قطعنامه ۲۲۳۱ باید طبق نص این قطعنامه در موعد مقرر یعنی
۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شود. بقایی ادامه داد: هرگونه تلاش برای احیای تحریم‌های 
خاتمهی‌افته باید باطل و بلااثر تلقی گردد. وزیر امور خارجه، عراقچی، طی نامه‌ای به 

همتایانش در سایر کشورها این موضوع را مورد تأیکد قرار داده است.

کیهان بررسی کرد

تبرئه دشمن و حمله به انسجام ملی
مأموریت جدید بانیان خسارت برجام

سرویس سیاسی-
و خسارت‌بار  یک‌طرفه  قرارداد  بانیان 
»برجام« برای فرار از پذیرش مسئولیت پس 
از فعال شدن مکانیسم ماشه، منتقدان برجام 
را به عنوان مقصر معرفی کرده و ضمن تبرئه 
دشمن و اتهام زدن به ناقدان برجام، انسجام 

داخلی را مورد هدف قرار دادند. 
طیف »غرب‌شیفته« به عنوان بانی و مدافع 
توافق برجام همزمان با فعال شدن مکانیسم ماشه 
ضمن فرار از پذیرش مسئولیت، منتقدان پیشین 

برجام را مقصر بازگشت تحریم‌ها معرفی کردند. 
اتهام‌زنی به منتقدان برجام در حالی فضای 
رسانه‌ را پرُ کرده است که »مکانیسم ماشه« به 
عنوان اشتباه فاحش طیف اصلاح‌طلب نادیده 
گرفته م‌یشود؛ به عبارتی دیگر بازگشت تحریم‌ها 
به واسطه »اسنپ‌بک« حاصل کوتاهی، ب‌یدقتی و 
ب‌یتوجهی بانیان برجام در خوانش و تایید متن 

نهائی این قرارداد است. 
طبیعتاً حاصل اتهام‌زنی این جریان بر هم زدن 
انسجام درونی و اتحاد عمومی است که در جنگ 
12 روزه دوچندان شد؛ از طرفی، وفاق ملی نیز که 
شعار انتخاباتی و الگوی حکمرانی طیف مذکور است 

با وجود اتهام‌های ب‌یمورد خدشه‌دار خواهد شد. 
در همین شرایط، طیف نامبرده علاوه‌بر 
اتهام‌زنی با اعتباربخشی به تحریم‌های شورای 
امنیت فضای روانی جامعه را متشنج و با اصرار و 
تکیه بر این رویکرد بازار را متلاطم کرده‌اند؛ این 
فضاسازی درحالی جریان دارد که آثار اقتصادی 
تحریم‌های شورای امنیت محل بحث و خدشه است.
به عبارتی دیگر، رسانه و افرادی که ذیل 
اصلاحات دسته‌بندی م‌یشوند‌ در زمینه آثار 
تحریم‌های شورای امنیت بر اقتصاد ایران پس 

از فعال شدن مکانیسم ماشه اختلاف نظر دارند. 
عل‌یایحال، بانیان و معتقدان برجام پس از انتفاع 
مالی و معنوی )گرفتن سکه و اعطای القابی چون 
قهرمان ملی( شهامت و جسارت اقرار به اشتباه را 
ندارند. برجام به مثابه یک قرارداد، اختیار و امکان 
ایران برای تعالی هسته‌ای را محدود و دست غرب در 
اقدام علیه جمهوری اسلامی را باز گذاشت؛ مکانیسم 
ماشه نیز به عنوان دام و تله غرب ‌در متن برجام 
گنجانده شد تا غرب ابزار لازم برای سلطه‌گری و 

تهدید را از دست ندهد. 
با توجه به موضوع مطرح شده، کوتاهی تیم 
مذاکرهک‌ننده در شناسایی نقُصان قرارداد )مکانیسم 
ماشه و واژه تعلیق به جای لغو( موجب وضعیت 
فعلی است؛ با این وجود، معتقدان و بانیان برجام 
نه‌تنها اظهار پشیمانی نمک‌ینند بلکه با فرار از 
پذیرش مسئولیت، منتقدان برجام را مقصر اعلام 

مک‌ینند. 
این درحالی است که ضعف‌های توافق یادشده 
پیش از این بارها توسط منتقدان برجام گوشزد شده 
بود. ضعف‌هایی چون متعهد کردن ایران و فرار طرف 

مقابل )اروپا و آمریکا( از اجرای بندهای قرارداد. 
گفتنی است، یکی از علت‌های حمله غربگرایان 
به »جلیلی«، فرار از پاسخگویی درباره عملکرد 
خود است. این رفتار چیزی جز توهین به شعور 

مردم نیست.
ظریف: به شما اطمینان می‌دهم 

آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود! 
به عنوان نمونه، در نشست بررسی برجام 
 در شورای راهبردی روابط خارجی که در تاریخ

12 مردادماه 94 با حضور مقامات ارشد وزارت 
امور خارجه و جمعی از کارشناسان حقوق و 
روابط بین‌الملل برگزار شد، فواد ایزدی، استاد 

دانشکده مطالعات آمریکای دانشگاه تهران با اشاره 
به اظهارات »جان کری«، وزیر امور خارجه وقت 
آمریکا مبنی بر اینکه توافق آمریکا و ایران از لحاظ 
حقوقی الزام‌آور نیست، گفت: »به نظر م‌یرسد این 
قطعنامه این کارکرد را ندارد«؛ حال سؤال این است 
که ]به عنوان[ جایگزین آن قطعنامه، ما مکانیزم 
دیگری داریم که الزام حقوقی برای طرف مقابل 
ایجاد کند تا به تعهداتش عمل بکند؟ همان‌طور 
که م‌یدانید ما زمانی م‌یفهمیم که طرف مقابل به 
تعهداتش عمل نمک‌یند که ما به همه تعهداتمان 
عمل کردیم و آژانس هم راست‌یآزمایی کرده است. 
آیا مکانیزم حقوقی مثلا برای رئیس‌جمهور بعدی 

آمریکا وجود دارد؟«
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه وقت 
در پاسخ به سؤال ایزدی اظهار داشت: »من 
معتقدم آمریکا چاره‌ای ندارد نه اینکه علاقه باشد. 
همان‌طوری که خود آقای اوباما گفت که اگر دست 
من بود نم‌یگذاشتم یک پیچ و مهره از برنامه 
هسته‌ای ایران باقی بماند اما چاره‌ای ندارم و لذا 
م‌یپذیرم؛ لذا آمریکا در دوره فعلی 18 ماهه آن را 
اجرا کرد. حالا آمریکا کاری که بر اساس قطعنامه 
شورای امنیت کرده بود و توانسته بود حمایت 
بگیرد در طی 10 سال، م‌یخواهد فورا )سریعاً( با 
مخالفت با قطعنامه شورای امنیت بگیرد؟ این آمریکا 
که قدرتمندتر از آمریکای دهه 90 نیست. آمریکا 
نیازمند قطعنامه شورای امنیت بود، برای همین این 

قطعنامه برای آمریکا این‌قدر حیاتی است. 
این مبنای مقبولیتی جهانی دارد، یعنی واقعیت 
امر این است که بالاخره قاعده دارد. آمریکا نم‌یتواند 
این کار را بکند، من به شما اطمینان م‌یدهم آقای 
دکتر ایزدی! آن مبنای مقبولیت‌یاش نابود م‌یشود، 

همین الان نابود شده است«. 

افزون بر فواد ایزدی، سعید جلیلی در شهریور 
94 با حضور در جلسه کمیسیون ویژه برجام، 
اشکالات توافق هسته‌ای را به صورت مستدل 
هشدار داد؛ اما ظریف در حضور نمایندگان مجلس 

حقایق را رد کرد. 
مرحوم دکتر عل‌یاصغر زارعی، نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی نیز پس از تصویب بیست‌ 
دقیقه‌ای برجام در مجلس و ب‌یتوجهی به گزارش 
مهم کمیسیون ویژه برجام و ادراک عمیق از 
آسیب‌ها و اشکالات توافق هسته‌ای به‌گریه افتاد 
که از منظره‌های ماندگار سیاسی مربوط به خسارت 

محض برجام بود. 
به هر ترتیب، خروج آمریکا از برجام بدون 
مواخذه یا پیگرد حقوقی نشان داد که توافق برجام 
الزام حقوقی لازم را برای متعهد کردن طرف مقابل 

)آمریکا و اروپا( ندارد.
با وجود نقصان‌ها و ضعف‌های یاد شده در متن 
قرارداد که موجب زیان ایران و سود جبهه غرب 
شد، اصلاح‌طلبان قرارداد یک‌طرفه و خسارت‌بار 
برجام را به عنوان سند افتخار در ذهن عموم جا 
انداختند تا از خود »قهرمان« و از منتقدان برجام 

»ضدقهرمان« بسازند. 
اکنون که پوشالی بودن قرارداد یادشده بر 
همگان آشکار گشته نیز به ‌جای پذیرش مسئولیت 
و عذرخواهی، منتقدان برجام را مواخذه مک‌ینند و 
با ایجاد جو علیه آنان قصد تحریف تاریخ را دارند؛ 
غربگرایان، دامن زدن به اختلافات داخلی، معتبر 
کردن تحریم‌ها، هراس افکنی در اذهان عمومی و 
تبرئه و تطهیر آمریکا و تروئیکای اروپا را در دستور 
کار قرار داده‌اند. تداوم زیست این جریان متکی به 
 کوتاه بودن حافظه تاریخی جامعه و تحریف واقعیات 

است. 

هشدارهایی که »کمیسیون برجام« به تیم ظریف داد
قبل از تصویب برجام در مجلس »کمیسیون 
ویژه برجام« در گزارشی به نقاط ضعف برجام مانند 
بود؛ هشدارهایی  کرده  اشاره  ماشه«  »مکانیسم 
که اگر به آن توجه می‌شد، شاید اکنون سرنوشت 

برجام طور دیگری رقم می‌خورد.
پس از امضای برجام در وین، »کمیسیون ویژه 
برجام« در مجلس تشکیل شد و در جلسات منظمی 
به نقاط قوت و ضعف برجام پرداخت. گزارش نهائی 
این کمیسیون طی بیش از 40 روز کاری، در مهرماه 

1394 منتشر شد. 
گزارشی که تحقق بسیاری از هشدارهای آن نظیر 
ابهام در »مکانیسم ماشه« جدی گرفته نشد تا بعدها 
با بدعهدی طرف غربی برجام سرنوشت غم‌انگیزی 

پیدا کند.  
در ابتدای گزارش ذکر شده بود که چگونه نمایندگان 
حاضر در این کمیسیون پس از جلسات متعدد با اعضای 
دولت، سازمان انرژی اتمی کشور، کارشناسان، موافقان 
و منتقدان برجام و همچنین بازدیدهای میدان، سعی 
کرده‌اند تا به »درک دقیقی« از متن برجام با بررس‌یهای 

»بیطرفانه، دقیق و همه‌جانبه« دست یابند.
این بررس‌یها در نهایت به یک گزارش نهائی ختم 
شد که برجام را از جنبه‌های فنی، حقوقی، اقتصادی، 
امنیتی - دفاعی، سیاسی و اجتماعی مورد بررسی قرار 

داده بود.
مهار راهبردی ایران از طریق برجام

هشدار »مهار راهبردی ایران« از طریق برجام، یکی 
از اصل‌یترین نکات گزارش کمیسیون ویژه برجام بود 
که در بخش ابتدائی این گزارش زنگ‌های خطر را به 
صدا درآورده بود. وقایع سال‌های آتی نشان داد که این 

هشدار تا چه میزان درست بوده است. 
در مقدمه گزارش نهائی کمیسیون آمده بود: 
»جمع‌بندی کلی کمیسیون آن است که مجموعه نقاط 
ضعف برجام و قطعنامه 2231، محصول تلاش آمریکا 

برای تبدیل کردن برجام به ابزاری برای مهار راهبردی 
ایران و همچنین ایجاد زیرساختی برای نفوذ در کشور 

به ‌بهانه فضای پسابرجام بوده است«. 
از مکانیسم ماشه گرفته تا منوط کردن رفع برخی 
از تحریم‌ها به پذیرش معاهده‌ها و توافق نامه‌های دیگر 
از طرف ایران، مجموع رفتارها و بهانه‌گیر‌یهای محور 
غرب نشان داد که آنها برجام را به جهت مهار ایران 
نه‌تنها در مسائل هسته‌ای بلکه در دیگر مسائلی چون 
صنایع موشکی، فضائی، علمی و فناوری، ارتباط ایران با 

گروه‌های مقاومت و... در نظر دارند. 
اما با توجه به ابهامات موجود در متن برجام که در 
گزارش نهائی کمیسیون برجام نیز به آن اشاره شده 
 بود، این کمیسیون 20 سؤال از سازمان انرژی اتمی 
و 40 سؤال از وزارت امور خارجه مطرح کرده بود که 
سازمان انرژی اتمی به سؤالات پاسخ داده بود؛ اما وزارت 
امور خارجه محمدجواد ظریف » تا لحظه تنظیم گزارش 

و عل‌یرغم مکاتبات مکرر« پاسخی ارائه نداده بود.
تعهدات روشن برای ایران

مبهم برای طرف مقابل
اما یکی از نکات ضعف برجام که بلافاصله پس از 
اجرای آن به وضوح دیده شد، روشن و صریح بودن اجرای 
تعهدات ایران در متن برجام بود که به بازرس‌یها و نهایتا 
گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منوط شده بود. 
اما اجرای تعهدات مقابل با پیچیدگ‌یهایی روبه‌رو بود. 

گزارش کمیسیون ویژه برجام در این خصوص یک 
هشدار صریح داده بود: »در متن برجام و ضمیمه‌های آن 
تعهداتی برای طرفین ذکر گردیده به‌ نحوی که تعهدات 
طرف ایرانی روشن و صریح بوده،‌ اقدامات اجرائی آن نیز 
توسط آژانس بین‌المللی انرژی راست‌یآزمایی م‌یگردد اما 
تعهدات سایر طرف‌ها با توجه به احکام پیچیده مندرج 

در آن دچار آسیب‌های جدی است.«
تنها چند ماه پس از برجام در برخی از موضوعات 
مرتبط با رفع تحریم‌ها چون برقراری »سوئیف« 

پیچیدگ‌یهای مورد اشاره گزارش جامع کمیسیون 
مجلس رخ نشان داد. سپس دیگر بدعهد‌یهای طرف 
مقابل چون خرج آمریکا از برجام و عدم اجرای تعهدات 
سه کشور اروپایی ضعف‌های برجام را به‌خوبی نشان داد. 
در گزارش کمیسیون ویژه برجام، به بحث سوئیفت 
به عنوان یک نمونه واضح اشاره شده بود: »با بررس‌یهای 
صورت گرفته در کمیسیون معلوم شد که تحریم سوئیفت 
در خصوص نهادهای خارج‌شده از لیست انسداد دارا‌ییها 
مرتفع شده... لکن زیرساخت قانونی تحریم سوئیفت تا 
 روز انتقال ـ هشت سال پس از تصویب قطعنامه 2231 ـ 
 باقی خواهد ماند و در تاریخ مذکور نیز صرفاً تعلیق

 ـ و نه لغو ـ خواهد شد.«
»تعلیق« تحریم‌ها نه »لغو« آنها

بحث بر سر درج واژه و البته معنای »تعلیق« 
تحریم‌ها به جای »لغو« آنها، موضوعی بود که پس از 
امضای برجام، بارها در فضای سیاسی کشور مطرح شد. 
لغو تحریم‌ها همان موردی بود که ظریف از تریبون 
مجلس به صراحت گفت: »تحریم‌ها لغو شده و تعلیقی« 
در کار نیست. اما خود او بعدها اعتراف کرد که کلمه 
تعلیق بارها در متن برجام آمده و مترجم آنها به خوبی 

این بخش‌ها را ترجمه نکرده بود!
در گزارش کمیسیون برجام با هشدار به تعلیق 
تحریم‌ها به جالی لغو آنها آمده بود: »پس از استماع 
نظرات تیم مذاکرهک‌ننده، بررسی متون و جمع‌بندی 
نظرات متعدد، به این ارزیابی نرسیده است که مفهوم لغو 
تحریم به ‌معنای برچیده شدن زیرساخت قانونی تحریم‌ها 
در برجام وجود دارد و جز در موارد معدود و بسیار 
کم‌اهمیت، در تمامی موارد تحریم‌ها تعلیق و یا توقف 
در اجرا شده و زیرساخت قانونی آنها حفظ م‌یشود و این 

امر تأمینک‌ننده هدف ذاتی ایران از مذاکرات نیست«.
در این گزارش همچنین به تحریم‌های نفتی به 
عنوان یک مورد مهم اشاره بود: »کمیسیون دریافت 
کرده است که در ارتباط با تحریم‌های نفتی، بخش 

عمده موانع مربوط به صادرات نفت خام و فرآورده‌های 
نفتی رفع شده است... لکن در خصوص تراکنش‌های 
مالی مربوط به انتقال وجوه حاصل از فروش نفت، به 
لغو یا تعلیق یا توقف بند D4 از ماده 1245 از قانون 
 IFCA از ماده 1247 قانون D و نیز بخش NDAA

اشاره‌ای نشده است.«
هشدار صریح

 در خصوص سازوکار »مکانیسم ماشه«
مکانسیم ماشه که اکنون چکاندن آن توسط سه 
کشور اروپایی پایان برجام را رقم زد، یکی از اصل‌یترین 
و حساس‌ترین نکات مورد اشاره در گزارش نهائی 

کمیسیون ویژه برجام بود. 
در گزارش آمده بود: » استنباط کمیسیون با 
بررسی متن برجام و توجه به مفاد مواد 36 و 37 برجام 
)مکانیسم ماشه( آن است که هر یک از کشورهای 
طرف مذاکره م‌یتواند با ادعای اینکه ایران به تعهدات 
خود در برجام عمل نمک‌یند، بدون اینکه نیاز باشد 
این ادعا مورد تأیید قرار گیرد، نه‌تنها تحریم‌های 
 خود را بازم‌یگرداند، بلکه با شکایت به شورای امنیت، 
ظرف 30 روز موجب اعمال مجدد تحریم‌های شورای 

امنیت نیز م‌یشوند.«
در رابطه با مکانیسم ماشه، کمیسیون ویژه برجام 
حتی پیش‌بینی عدم پیروزی ایران در این سازوکار را 
کرده بود: »جمع‌بندی کمیسیون این است که ایران در 
هیچ مراجعه‌ای به این مکانیسم‌ها برنده نخواهد بود و 
بنابراین عملًا نم‌یتواند به هیچ نقض کلی یا جزئی از 
 سوی 1+5 به ‌نحوی واکنش نشان بدهد که منجر به 

بر هم خوردن توافق نشود«.
پس از خروج آمریکا از برجام، حالا نوبت تروئیکای 
اروپایی بود که سال‌ها از مکانیسم ماشه مانند چماقی بر 
سر ایران بهره ببرند. نهایتا پیش از پایان بند غروب برجام، 
آنها از همین مکانیسم استفاده کردند تا تحریم‌های 

شش‌گانه شورای امنیت را دوباره برقرار کنند.

ادامه از صفحه ۲
مهندسی برجام از روز اول، بر مبنای وضعیت استخوان لای زخم، و گروکشی و 

باج‌خواهی تصاعدی استوار بود.
10( چرا دولتمردان ما در برخی مقاطع در مذاکرات منفعل شدند و مواجهه درخور با 
کارشکنی حریف نداشتند؟ یک علت، این است که می‌خواستند رسانه‌ها و عناصری را 
که مغالطات دشمن را پژواک می‌دهند، مجاب کنند. نباید این شبکه آلوده را با مردم و 
افکار عمومی خود اشتباه گرفت، در حالی که مهره دشمن هستند؛ مثل سردبیر روزنامه 
آفتاب امروز و معاون وزیر ارشاد در دولت خاتمی که پس از فرار از کشور، از لندن و 

سردبیری شبکه صهیونیستی اینترنشنال سر درآورد.
11( دولت و دیگر نهادهای مسئول باید این سوء محاسبه دشمن که خباثت‌ها را تلافی 
نمی‌کنند و از مذاکره در هر وضعیتی دست نمی‌کشند، به هم بزنند. نباید تجربه غلط دولت 
روحانی را تکرار کرد که به اذعان خانم فدریکا موگرینی، قبل از خروج ترامپ، تضمین 
داد حتی در صورت خروج آمریکا از برجام، باز هم واکنش نشان نمی‌دهد و تعهدات را 

به شکل یکطرفه به اجرا می‌گذارد!
12( اگر در جبهه داخلی، یکصدا و منسجم باشیم، و دولت و شورای عالی امنیت ملی 
)شُعام( و دستگاه‌های قضائی و اطلاعاتی، بر مدیریت بار عمدتا روانی اسنپ بک اهتمام 
ورزند و با شبکه اخلالگر اقتصادی- رسانه‌ای برخورد کنند، به سرعت معلوم خواهد شد 
که تپانچه غرب، نه امروز بلکه از همان سال‌ ۱۳۹۷، از فشنگ تحریم خالی شده و ایران 
می‌تواند از تهدید غرب با موفقیت عبور کند. هیچ دولت و حاکمیت هوشمندی، اقتدار 
و اشراف خویش در حوزه اقتصادی را به اخلالگران واگذار نمی‌کند؛ همچنان که اختیار 
مدیریت افکار عمومی خود را به پایوران دشمن نمی‌سپارد تا در اتوبانی چند بانده، برای 

عملیات روانی بی‌محابا بتازند!
13( دولت و دیگر ارگان حاکمیت، صرفا مسئول تنظیم بازار و تامین معیشت روزانه 
مردم نیستند. مسئولیت بالاتر، حمایت از تولید به عنوان تضمین آینده است. اگر مدیریت 
اقتصادی، پویا و پیگیر باشد، هر کدام از اجزای تیم باید سه ماه یک‌بار، گزارش دقیق بدهند 
که چقدر در رفع موانع و رونق تولید، افزایش رشد اقتصادی، کاهش تورم، ایجاد اشتغال، و 
تامین و تسهیل معیشت مردم، فعال بوده‌اند؟ و دائما به شناسایی و رفع ضعف‌ها بپردازند. 
از این جهت، بسیار ضرورت دارد شورای عالی امنیت ملی، تمرکز بیشتری در حوزه 
اقتصاد و تولید و معیشت عمومی داشته باشد، شبیه کاری که ابتدای دهه 90 انجام شد. 
14( اقتدار، از مسیر ساماندهی جبهه داخلی فراهم می‌شود. طراحی دشمن پس از 
ناکامی در جنگ و مشاهده وحدت ملت ایران، دامن زدن به تفرقه و دو صدایی است. 
گرانیگاه فشار دشمن، نه در تحریم‌هایی که به کُند شدنش اذعان دارد، بلکه شبکه‌ای 
است که به تهدیدها در داخل ضریب می‌دهد، یا آن را بهانه ایجاد التهاب قرار می‌دهد. 
کفایت دولت و دیگر دستگاه‌ها به این است که اقتدار حاکمیتی را در برابر زالو‌صفتان و 
سرانگشتان اخلال اقتصادی -رسانه‌ای نشان دهند. آن وقت می‌توانند تصاعد چشمگیر 
محبوبیت خویش و حمایت یکپارچه مردم برای مقابله با فشارهای دشمن و پیشبرد 

برنامه‌های پیشرفت کشور را ببینند.

این نسخه را اجرا کنید
حمایت مردم را ببینید

یادداشت روز

محمد ایمانی

آیت الله خاتمی در حرم مطهر بانوی کرامت:

ثروت معنوی و راهی که سیدحسن نصرالله باقی گذاشت، ادامه‌دهنده مسیر مقاومت است
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 
ثروت معنوی و راهی که سیدحسن باقی گذاشت، 
ادامه‌دهنده مسیر مقاومت در منطقه است و 
نباید دست‌کم  را  و همراهانش  جریان حزب‌الله 

گرفت، زیرا برای منطقه اهمیت دارد.
آیت‌الله سید احمد خاتمی، عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در مراسم بزرگداشت اولین سالگرد 
شهادت مجاهد کبیر جبهه مقاومت شهید سیدحسن 
نصرالله که در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد، 
با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره 
مقام و مکتب شهید سیدحسن نصرالله، اظهار داشت: 

میراث او برای جهان اسلام ادامه راه مقاومت است.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری ضمن 
تقسیم‌بندی انواع جهاد و ارجاع به سخنان آیت الله 
مصباح یزدی)ره( درباره دیدارش با سیدحسن نصرالله، 
افزود: ثروت معنوی و راهی که سیدحسن باقی گذاشت، 
ادامه‌دهنده مسیر مقاومت در منطقه است و جریان 
حزب‌الله و همراهانش را نباید دستک‌م گرفت، زیرا 

برای منطقه اهمیت دارد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله خاتمی با 
تأیکد بر اینکه تلاش برای خلع ساح حزب‌الله ناکام 
مانده است، گفت: ساح، ناموس حزب‌الله است و 
مقاومت تا کنار زدن کامل سیاست‌های ظالمانه ترامپ 

و نتانیاهو ادامه می یابد.
امام جمعه موقت تهران مقاومت را در قرآن با سه 

واژه »ثبات«، »استقامت« و »صبر« مرتبط دانست 
و تصریح کرد: دستور به صبر در قرآن بارها تکرار 
شده و رهبران باید پیشگام مقاومت باشند تا مردم 

نیز همراه شوند.
آیت الله خاتمی در ادامه با ارجاع به آیات قرآن 
و وقایع میدانی، به تلفات دشمنان اشاره کرد و گفت: 
صهیونیست‌ها بسیاری از خسارات خود را »سانسور« 

مک‌ینند.
وی ضمن قرائت آیه ۱۳۹ سوره آل عمران »وَلَ 

تهَِنُوا وَلَ تحَْزَنوُا وَأنَتُْــمُ الْعْلوَْنَ إنِْ کُنْتُمْ مُؤْمِنِینَ« با 
تایکد بر این که نباید نسبت به جریان مقاومت ناامید 
شد، تصریح کرد: مسئله دشمن با ایران، نه مسأله 
بمب اتم است و نه حقوق بشر؛ هدف از بین بردن 

ایران اسلامی است.
آیت الله خاتمی با اشاره به بخشی از آیه ۲۱۷ 
وکُمْ عَن  سوره بقره »وَلا یزََالوُنَ یقَُاتلُِونکَُــمْ حَتَّی یرَُدُّ
دِینِکُمْ« هدف دشمنان را نابودی دینداران و تضعیف 
نظام دانست و تأیکد کرد: دشمنی نظام سلطه علیه 

نظام اسلامی تمامی ندارد و از هر فرصتی برای ضربه 
زدن به ایران اسامی و جلوگیری از پیشرفت کشور 
استفاده می کنند. ایران هم خواهان رفع کامل فتنه 
و محو رژیم صهیونیستی از صفحه تاریخ است، 
 بنابراین جنگ و جهاد تا رفع فتنه از عالم امتداد 

دارد.
امام جمعه موقت تهران با انتقاد از افرادی که 
خواستار توقف یا تعلیق غن‌یسازی هسته‌ای هستند، 
این رویکرد را به معنای تسلیم دانست و افزود: در 
موضوع هسته‌ای و غنی سازی بعضی سخن از تعلیق 
و حتی تعطیلی غنی سازی می کنند اما در قاموس 
مومنان قهرمان تسلیم وجود ندارد و کسانی که از 
آن دست مک‌یشند در پی تسلیم کردن یک ملت‌اند.

وی همچنین به تلاش برخی مقامات خارجی برای 
مذاکرات مستقیم با آمریکا اشاره کرد و گفت: آمریکا در 
موضوع مذاکره مستقیم هم به دنبال اهداف استکباری 
است که رهبر معظم انقلاب به خوبی این موضوع را 
تشریح کردند و آن را بن‌بست محض خواندند. ملت 
ایران مردمی عاشورایی و تسلیم‌ناپذیرند و با توجه به 
حکمت ۳۹۶ نهج‌البلاغه)مرگ آری؛ ذلت هرگز( تسلیم 

ذلت‌بار هرگز پذیرفتنی نیست.
این مراسم از سوی دفتر مقام معظم رهبری در قم، 
آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س(، نهادهای 
حوزوی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و بنیاد 

شهید و امور ایثاگران برگزار شد.

مفسر قرآن کریم با بیان اینکه هیچ ملتی جز 
ملّت فرومایه حاضر به پذیرش سلطه بیگانگان و 
غارت کشور خود نیست، گفت: خداوند همه امور 
را به دست مؤمن سپرده، اما اجازه نداده که او 
ذلیل شود؛ بنابراین ملت نیز حق ندارد خود را 
ذلیل کند و آبروی خود را ذلیلانه از بین ببرد.

آیت‌الله‌ جوادی آملی از مراجع تقلید در پایان جلسه 
درس خارج فقه که در محل مسجد اعظم قم برگزار 
شد، با اشاره به بیان نورانی امیرالمؤمنین)علیه‌السلام( 
لیِلُ«، اظهار داشت:  یْمَ الذَّ مبنی بر اینکه »لی‌مَْنَعُ الضَّ

هیچ ملتی جز ملتّ فرومایه حاضر به پذیرش سلطه 
بیگانگان و غارت کشور خود نیست.

وی بیان داشت: اگر ملتی باور کند که زندگی دنیا 
جز چند نفس نیست و با یک نفس به پایان م‌یرسد و 
شهادت نیز »روح و ریحان« است، دیگر از تهدیدها و 
فشارها هراسی نخواهد داشت؛ بر همین اساس اسلام 
نیز بر اصل عزت و مقاومت تأیکد دارد، همان‌گونه که 
وا  حضرت امیرالمؤمنین )علیه‌السام( فرمودند »رُدُّ
الحَْجَرَ مِنْ حَیْثُ جَاءَ« سنگ را از هر کجا که آمد، به 

همانجا برگردانید؛ مرد باشید و مردانه زندگی کنید.

به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله‌ جوادی آملی 
افزود: در روایات اهل بیت عصمت و طهارت آمده که 
انسان مالک مطلق آبرو نیست، بلکه امین خداوند بر 
آن است؛ همان‌گونه که ناموس زن، امانت الهی است 
و لذا اگر هتک شود کسی نم‌یتواند رضایت دهد، حتی 
خود او حق ندارد در این امانت الهی تصرفی برخلاف 
رضای خدا داشته باشد. آبروی مؤمن نیز چنین است 
و در حقیقت، امانت خداوند نزد بندگان به شمار 
م‌یآید، لذا شما اجازه ندارید که ذلیل باشید و آبروی 

خودتان را ببرید.

این مرجع تقلید گفت: امام معصوم )علیه‌السلام( 
ضَ إلیَ المُؤمِنِ امُورَهُ کُلَّها، و لمَ  م‌یفرمایند »إنَّ الّل فَوَّ
ضْ إلیَهِ أن یکَــونَ ذَلیلًا«، خداوند همه امور را به  یفَُوِّ
دست مؤمن سپرده، اما اجازه نداده که او ذلیل شود؛ 
بنابراین ملت نیز حق ندارد خود را ذلیل کند و آبروی 

خود را ذلیلانه از بین ببرد.
آیت‌الله‌ جوادی آملی ابراز امیدواری کرد: خداوند به 
حرمت آبروی اهل‌بیت عصمت و طهارت)علیهم‌السلام(، 
این کشور را تا زمان ظهور صاحب اصل‌یاش از هر 

خطری محفوظ بدارد.

آیت‌الله جوادی آملی:

هیچ ملتی جز ملّت فرومایه حاضر به پذیرش سلطه بیگانگان و غارت کشور خود نیست
اجازه نداریم ذلیل باشیم

در جلسه‌ نظارت بر قیمت‌ها

عارف: اجازه نمی‌دهیم 
با سفره مردم شوخی کنند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: عده‌ای محدود و با صدایی بلند به دنبال منافع 
صرفاً‌ شخصی و بهره‌گیری از شرایط کشور به عنوان یک حق خود هستند که اجازه 
نمی‌دهیم با سفره مردم شوخی کنند اما عملکرد خوب نهادهای نظارتی در جنگ 
۱۲ روزه نشان داد که باید اقدامات و برخوردهای جدی‌تر برای مقابله با احتکار و 

گرانفروشی انجام شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای درخصوص نظارت بر قیمت‌ها که 
معاونین وزارتخانه‌های امر و مسئولان دستگاه‌های نظارتی حضور داشتند، با قدردانی از زحمات 
و همراهی دست‌اندرکاران امر نظارت بر بازار در طول یک‌سال گذشته به ویژه جنگ ۱۲ روزه 
تحمیلی به وضعیت خاص کشور در طول یک‌سال گذشته و لزوم اتخاذ تدابیر اقتصادی و مدیریتی 
با توجه به شرایط کنونی اشاره کرد و گفت: در طول ۴۵ سال گذشته با چنین دشمنی با نگاه 
خصمانه در صحنه‌های مختلف انقلاب مواجه بودیم که همواره به دنبال ایجاد درگیری از درون 
کشور و پس از ناکامی، تحمیل جنگ بودند. البته ما به این بدخواه‌یها عادت کرده‌ایم و دلیل 
چنین رفتارهای غیراخلاقی و غیرانسانی این است که جمهوری اسلامی ایران منافع ابرقدرت‌ها،‌ 
قلدرها و استکبار جهانی را به هم ریخته است و نظام با عنایت خدا و دعای خیر مردم همواره 
روسفید بوده است. وی تایکد کرد: در فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای دولت، 
مردم به عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان ایشان بود. مسئولان نظام خدمتگزار این 
مردم هستند؛ مردمی که از این انقلاب پاسداری مک‌ینند و باید مسئولان تلاش‌های خود را 
بیش از گذشته برای رفع نیازها و مشکلات و همچنین تحقق خواسته‌های آنان افزایش دهند.

عارف با اشاره به راهبرد توجه به معیشت مردم و تامین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم 
بیان کرد: سیاست دولت چهاردهم تحقق برنامه هفتم پیشرفت و سیاست‌های کلی نظام است 
اما راهبرد خاص و با اولویت دولت بهبود معیشت مردم بود که در یک‌سال گذشته از پیگیری 
این راهبرد دست برنداشتیم و در تمام برنامه‌ها،‌ سیاست‌ها و اصلاحات قیمتی پیوست معیشتی 
به ویژه اقشار آسیب‌پذیر مورد توجه بود تا آسیبی به آنها وارد نشود. وی افزود: باید از همه 
ظرفیت‌ها و امکانات چه در داخل کشور همانند نهادهای عمومی، بخش خصوصی و دولت 
استفاده کنیم و فراتر از آن بهره‌گیری از مرزهای گسترده کشور است که در این راستا سیاست 

دولت ایجاد امکان همکاری نزدیک با کشورهای همسایه، حوزه تمدنی ایران و منطقه است.
باید با عوامل برهم زننده ثبات و آرامش بازار و تغییرات ناگهانی قیمت‌ها برخورد کنیم

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت مقابله با احتکار و گرانفروشی به ویژه به شرایط 
خاص کشور افزود: عده‌ای محدود و با صدایی بلند به دنبال منافع صرفاً‌ شخصی و بهره‌گیری 
از شرایط کشور به عنوان یک حق خود هستند که اجازه نم‌یدهیم با سفره مردم شوخی کنند 
اما عملکرد خوب نهادهای نظارتی در جنگ ۱۲ روزه نشان داد که باید اقدامات و برخوردهای 
جد‌یتر برای مقابله با احتکار و گرانفروشی انجام شود. عارف با تایکد بر حفظ آرامش بازار و 
پایداری اقتصادی ادامه داد: باید با عوامل برهم زننده ثبات و آرامش بازار و تغییرات ناگهانی 
قیمت‌ها برخورد کنیم و پس از ارزیابی و رفع اشکالات تجارب گذشته از همه دستاوردها و 
اقدامات در طول سالیان گذشته استفاده کنیم. در این جلسه پس از ارائه گزارش اجمالی از 
اقدامات قرارگاه شهید سلامی و دستگاه‌های نظارتی اتاق اصناف در جنگ ۱۲ روزه اقدامات و 
طرح‌های دولت شامل ایجاد شبکه منظم توزیع از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شبکه امین،‌ 
استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی، تامین کالاهای اساسی به ویژه از استان‌های مرزی،‌ 
تسهیل فعالیت‌های بخش تامین و تولید،‌ ایجاد ناظر مقیم، رفع اشکالات طرح‌های گذشته توزیع 
کالاها،‌ کاهش نرخ تورم، ترخیص بموقع کالاها،‌ برخورد قاطعانه با قاچاق معکوس کالاهای اساسی،‌ 
بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها و اطلاع‌رسانی بموقع به آحاد جامعه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

اتاق اصناف و بسیج اصناف،‌ بررسی و تبادل‌نظر شد.
دولت خود را برای هر شرایطی آماده کرده است، البته ضرورت دارد که آرامش جامعه را هم حفظ کنیم

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در جلسه تدابیر اقتصادی و مدیریتی کشور که با حضور 
علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی برگزار شد، اظهار کرد: از چندین ماه قبل جلسات 
مختلفی در دولت با حضور رئیس‌جمهور با لحاظ کردن شرایط مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی 
برگزار شده بود و به همین دلیل دولت خود را برای هر شرایطی آماده کرده است البته ضرورت 
دارد که آرامش جامعه را هم حفظ کنیم. عارف در ادامه گفت: برنامه‌های دولت در مواجهه با 
تحریم‌های ظالمانه بررسی و نهائی شده است و در این زمینه ضرورت دارد تصمیماتی متناسب 

با شرایط کشور اتخاذ شود. 
علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این جلسه با ارائه تحلیلی از شرایط منطقه 
و عرصه بین‌الملل، گفت: در شرایط فعلی ضرورت دارد با برنامه‌ریزی مناسب، پایداری ملی را در 
برابر تحریم‌ها افزایش دهیم. در این جلسه وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی، دادگستری، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، رئیسک‌ل بانک مرکزی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، دبیر هیئت دولت، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و سخنگوی دولت و مدیران بخش‌های مرتبط با برنامه‌های 

اقتصادی کشور حضور داشتند.
رئیس سازمان بهزیستی در شهرکرد:

70 هزار نفر در انتظار دریافت مستمری 
و خدمات بهزیستی در کشور هستند

شهرکرد- خبرنگاریکهان:
رئیس سازمان بهزیستی گفت: ۷۰ هزار نفر در کشور در صف دریافت مستمری 

و خدمات این نهاد هستند.
سید جواد حسینی در جریان دیدار خود با حجت‌الاسلام سیدابوالحسن فاطمی نماینده 
ول‌یفقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد افزود: طی ۲ ماه قبل، تعداد پشت 
نوبت‌یهای مستمر‌یبگیر تحت پوشش بهزیستی به صفر رسیده بود اما در این مدت ۷۰ هزار 
نفر دیگر برای دریافت مستمری ثبت‌نام کرده‌اند. وی اضافه کرد:3 هزار مرکز مشاوره و ۹ هزار 
مؤسسه خیریه در کشور فعال است و به قشرهای مختلف جامعه خدمات مشاوره ارائه م‌یشود.
حسینی با اظهار این مطلب که سازمان بهزیستی به سمت ارائه خدمات محله‌محور، افزایش 
مشارکت مردم و اجتماعی کردن خدمات پیش م‌یرود ادامه داد: افزایش مشارکت مردم برای 
حمایت از جامعه هدف و همچنین مشارکت دولت‌ی، عمومی و مسئولیت اجتماعی در دستور 
کار قرار دارد و در این خصوص زیست‌بوم مشارکت اجتماعی طراحی شده است. حسینی اعلام 
کرد: برای تامین مسکن مددجویان زیرپوشش خدمات بهزیستی 400 میلیون تومان تسهیلات 

قرض‌الحسنه و 300 میلیون تومان تسهیلات بلاعوض پرداخت خواهد شد.


